ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛРПСИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09. ^С. М)/2> г. Грозный № Л^^

О внесении изменений в Положение о Министерстве
сельского хозяйства Чеченской Республики

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики
по развитию конкуренции» и в целях приведения нормативного правового
акта Правительства Чеченской Республики в соответствие с федеральным
законодательством Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства Чеченской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 29 марта 2011 года № 26 (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 5 августа 2011 года № 116, от 15 мая 2013 года
Х» 87, от 1 февраля 2016 года № 5) следующие изменения:

а) в пункте 2.2:
1) в абзаце двадцать шестом слова «федеральные и республиканские

целевые программы» заменить словами «государственные профаммы Российской
Федерации и Чеченской Республики»;

2) в абзаце сорок четвертом слова «целевых республиканских и
федеральных программ» заменить словами «государственных программ
Российской Федерации и Чеченской Республики»;

3) в абзаце сорок девятом слова «средним и высшим профессиональным
образованием» заменить словами «средним профессиональным и высшим
образованием»;

4) в абзаце тридцатом слово «экономический» заменить словом
«экономической»;

5) дополнить абзацами следующего содержания:
«повышает уровень товарности основных видов сельскохозяйственной

продукции, расширяет географию поставок и номенклатуры сельскохозяйственных
товаров, реализуемых на организованных торгах;

V^rvalUTO/WlM ~ MtniacniHUicimU)9.]7 HniL • Пожп. о Мавсс»юа_А U.decx

снижает зависимость внутреннего рынка от иностранного селекционного
и генетического материала и связанных с ними афотехнологических решений.»;

б) дополнить раздел II «Цели и предмет деятельности» пунктом 2.4
следующего содержания:

«2.4. При реализации своих полномочий Министерство обеспечивает
приоритет целей и задач по развитию конкуренции на агропромышленных
рынках.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель
Председателя Правит
Чеченской Республик А.А. Магомадов